
 
 

Pag. 1 di 4 
ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 

E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 

Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 91018750066 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Autorizzazione progetto – Lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022. 
 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A–FESRPON–PI–2022–92 

C.U.P.: G54D22000560006 

C.I.G. SIMOG: 9553060A7E 

 

Prot. n. (vedi segnatura)      Cerrina Monferrato, lì (data del protocollo) 

 
 

All’Albo on line/All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti/FESRPON 2014/2020 
 

Oggetto: Determina di aggiudicazione dell’affidamento diretto mediante trattativa diretta su MEPA della 

fornitura di beni per il progetto 13.1.5A – FESRPON – PI – 2022 – 92 (ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 1 commi 1, 2, 3, 4 del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, 

convertito con Legge n. 120 dell’11 settembre 2020, anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 

lettera b) del D.L. n. 77/2021). 
 

ATTIVITA’/PROGETTO 13.1.5A – FESRPON – PI – 2022 – 92 – Avviso n. 38007/2022 

DESCRIZIONE 

FORNITURA/SERVIZIO 

Fornitura beni per “ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” – 

Avviso prot. n. 38007/2022 – Nota autor. prot. 72962/2022 

TIPOLOGIA DI ACQUISTO Affidamento diretto tramite trattativa diretta su MEPA 

RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO (R.U.P.) 
Dirigente scolastico – Prof. Giuseppe Nunzio FARACI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista  la determina di indizione della procedura di affidamento diretto mediante trattativa diretta su MEPA per 

la fornitura di beni per il progetto 13.1.5A – FESRPON – PI – 2022 – 92, prot. n. 4713 del 16 dicembre 

2022, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 1 commi 1, 2, 3, 4 del 

D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito con Legge n. 120 dell’11 settembre 2020, anche in deroga ai 

sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b) del D.L. n. 77/2021, che si intende integralmente richiamata; 

Considerato che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire parte dei beni necessari alla creazione di n. 5 

(cinque) ambienti innovativi nella scuola dell’infanzia in tutte le sedi dell’istituto comprensivo per le 

finalità previste dall’avviso n. 38007/2022; 

Visto il capitolato tecnico del progettista prot. n. 4712 del 16 dicembre 2022 nel quale sono stati indicati una 

parte dei beni necessari alla corretta esecuzione del progetto; 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004779 - 21/12/2022 - VI.2 - I

mailto:alic811001@istruzione.it
mailto:alic811001@pec.istruzione.it
http://www.iccerrina.edu.it/


 
 

Pag. 2 di 4 
ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 

Considerato che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di elenchi sul portale 

Consip “www.acquistinretepa.it”, le forniture maggiormente rispondenti ai fabbisogni dell’Istituto sono 

risultati esseri quelle dell’operatore GRUPPO GIODICART s.r.l., con sede in strada provinciale n. 130 - 

CAP 76125 – TRANI ANDRIA Km 0,900 (BT) P.IVA 04715400729; 

Considerato che al suddetto operatore è stata invitata una proposta di negoziazione nell’ambito di una procedura di 

affidamento mediante trattativa diretta; 

Visto il riepilogo della trattativa diretta n. 3359252; 

Vista l’offerta economica pervenuta dalla ditta interpellata GRUPPO GIODICART s.r.l., con sede in strada 

provinciale n. 130 - CAP 76125 – TRANI ANDRIA Km 0,900 (BT) P.IVA 04715400729, a prezzi unitari 

comprensivi di IVA, per ogni singolo prodotto; 

Vista      la documentazione richiesta e allegata alla offerta economica; 

Visto la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

Vista l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac; 

Vista la dichiarazione dei requisiti ai sensi dell’art. 80 e seguenti del D.Lgs. n. 50/2016; 

Vista la dichiarazione presentata in merito alla consapevolezza della clausola risolutiva del contratto in 

relazione alla mancanza anche di uno solo dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Vista la dichiarazione di impegno a costituire garanzia definitiva; 

Vista la dichiarazione situazione in merito alla normativa sulla disabilità (legge 68/99); 

Vista la dichiarazione situazione in merito alla situazione occupazionale (art. 47 legge n. 108/2021); 

Vista la dichiarazione tracciabilità flussi finanziari ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136; 

Vista  la dichiarazione ai sensi della circolare n. 32 del 30/12/2021 (DNSH); 

Visto  l’art. 32 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 che autorizza la pubblica amministrazione a dare esecuzione al 

contratto in urgenza annoverando tra le cause di urgenza anche la possibile perdita di fondi comunitari; 

Visto l’art 8 comma 1 lettera a del DL 76/2020 che recita: “è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via 

di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi 

dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di 

cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 

partecipazione alla procedura”; 

Tenuto conto che l’Istituzione scolastica svolgerà le ulteriori verifiche volte ad accertare il possesso dei requisiti 

di ordine generale da parte dell’affidatario ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Ritenuto pertanto di poter dare esecuzione al contratto nelle more dell’esito delle ulteriori risposte alle verifiche 

art. 80; 

Tenuto conto che la procedura in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187, 

convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, 

della Legge n. 266/2005, l’Istituto ha provveduto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG) 

9553060A7E; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

DETERMINA 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 - Si autorizza, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, l’affidamento mediante stipula della 

trattativa diretta n. 3326551 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), alla ditta 

GRUPPO GIODICART s.r.l., con sede in strada provinciale n. 130 - CAP 76125 – TRANI ANDRIA Km 

0,900 (BT) P.IVA 04715400729, della seguente fornitura come da capitolato tecnico: 

Tipologia di intervento Descrizione articolo Codice Quantità 

Arredo Casellari 12 vani con zoccolo GIOM205 2 

Arredo Armadio 2 ante h180 GIOM411.60 1 

Arredo Armadio 2 ante h110 verde GIOM280.70 1 

Arredo  Specchio alto 120X80 con cornice in legno GIOM5559 2 

Gioco didattico Banco del falegname con alzata GIO3533 1 

Gioco didattico Blocchi sabbia colorata con cornice legno GIO17011 1 

Gioco didattico Cucina allegra con accessori GIO17074 1 

Gioco didattico Palle "Strong" GIO6114 2 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004779 - 21/12/2022 - VI.2 - I



 
 

Pag. 3 di 4 
ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 

Arredo Sedie Set 4 sedie Scuola Infanzia in 4 colori GIOM805.99 4 

Arredo Tavoli Tavolo quadrato GIOM215.90 2 

Gioco didattico Nastri per ritmica GIO19614 2 

Gioco didattico Coccodrillo Attivo GIO16611 1 

Gioco didattico Aereoplanino Attivo GIO18648 1 

Gioco didattico Carrello supermarket in legno GIO15921 1 

Gioco didattico Teatrino delle ombre cinesi GIO22239 1 

Gioco didattico Mobile dei Travestimenti GIO17338 1 

Gioco didattico Tavolo gioco con contenitori GIO4980 1 

Gioco didattico Vasca trasparente in plastica GIO17289 2 

Arredo Cassettiera 12 cassette con ruote GIOM205R 1 

Arredo Mobile 2 ante Arancioni H cm 75 GIOM531.80 1 

Arredo Mobile 2 ante Verde H cm 75 GIOM531.70 1 

Arredo Mobile 2 ante Gialle H cm 75 GIOM531.60 1 

Arredo Mobile 2 ante Arancioni  H cm 110 GIOM571.80 1 

Arredo Mobile 2 ante Verde H cm 110 GIOM571.70 1 

Arredo Mobile 2 ante Gialle  H cm 114 GIOM571.60 1 

Arredo Mobile 2 ante Arancioni  H cm 150 con zoccolo GIOM573.80 1 

Arredo Mobile 2 ante Verde H cm 150 con zoccolo GIOM573.70 1 

Arredo Mobile 2 ante Gialle H cm 150 con zoccolo GIOM573.60 1 

Arredo Scaffali a giorno 3 vani GIOM550 3 

Arredo Mobile 2 ante glicine H cm 75 con zoccolo GIOM531.50 1 

Arredo Armadio 2 ante arancio con serratura H180 GIOM411.80 4 

Arredo Armadio 5 vani a giorno H 180 GIOM410 2 

Gioco didattico Diffusore amplificato 120W con 2 radiomicrofoni GIO21589 3 

Arredo Bosco dei piccoli lettori GIO21915 2 

Arredo Sedie 4 pezzi    monocolore 

GIO9526.07 2 

GIO9526.17 2 

GIO9526.12 2 

GIO9526.02 2 

Arredo Portacartoncini con coperchio GIOM166 1 

Arredo Libreria bifacciale Rana GIO7153 1 

Gioco didattico Set educazione stradale GIO16885.01 1 

Arredo Cattedra con 2 cassetti GIOM118.00 2 

Arredo Sedia Sedia in faggio GIO9521.24 2 

Gioco didattico Vascagioco grande GIO4240.02 1 

Arredo Carrello motricità maxi GIOM771 1 

Arredo Tavolo Tavolo esagonale GIOM235 2 

Arredo Tavolo Tavolo rettangolare GIOM216.90 2 

Gioco didattico Cucina del piccolo chef GIO18841 1 

Arredo Cassetta gigante  con ruote GIO18016.17 4 

Arredo Contenitore trasparente con coperchio con ruote GIO22035 3 

Arredo Mattonelle percorso tattili GIO16384 4 

Gioco didattico 
Centro Sviluppo motorio 

 7 elementi 
GIO16026 4 

Gioco didattico Percorso tunnel GIO5047 8 
 

Art. 3 - L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per l’acquisizione in 

affidamento diretto di cui all’art. 2 è determinato in euro 24.306,28 (ventiquattrotrecentosei/28) IVA 

INCLUSA da imputare nel Programma Annuale E.F. 2022, sull’ dell’Attività A (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004779 - 21/12/2022 - VI.2 - I



 
 

Pag. 4 di 4 
ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 

2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia – 

Avviso 38007/2022” ed in esso dovrà sempre essere riportato il Codice Identificativo del progetto (13.1.5A 

– FESRPON – PI – 2022 – 92) assegnato nella nota autorizzativa prot. AOOGABMI n. 0072962 del 

05/09/2022. 

Art. 4 - Il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 

n. 241/1990, è il Dirigente Scolastico pro tempore prof. Giuseppe Nunzio Faraci; 

Art. 5 - L’Istituzione scolastica si impegna a trattare e a trattenere i dati esclusivamente per fini istituzionali, 

secondo i principi di pertinenza e di non eccedenza e di informare l’operatore economico concorrente che è 

tenuto a prendere visione e a sottoscrivere l’informativa resa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 

2016/679 (GDPR); 

Art. 6 - Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione ai fini della pubblicità e della trasparenza 

amministrativa, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, nella sezione 

Amministrazione Trasparente e, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69, nella sezione Albo 

online del sito www.iccerrina.edu.it. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giuseppe Nunzio FARACI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004779 - 21/12/2022 - VI.2 - I

http://www.iccerrina.edu.it/

